
 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 3 

RESOLUCIÓ RECTORAL, DE 12 DE GENER DE 2023, 
PER LA QUAL ES CONVOQUEN ELECCIONS GENERALS 
EN LA UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
 
 
En virtut dels articles 81, 89 i 90 dels Estatuts de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx;  
 
De conformitat amb el que estableixen els articles 5 al 
7 i del títol VI del Reglament d’eleccions generals de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx; 
 
 
I vist l’Acord del Consell de Govern, reunit en la sessió 
extraordinària de 14 de desembre de 2022, pel qual es 
va optar pel sistema de votació electrònica en les 
eleccions a rector, Claustre Universitari, juntes de 
facultat o escola i consells de departament; 
 
 
 

RESOLC 
 
 
PRIMER. Convocar eleccions generals en la Universitat 
Miguel Hernández d’Elx. 
 
SEGON. Convocar les eleccions a rector de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx, que han de 
celebrar-se mitjançant el sistema de votació i escrutini 
electrònics. En primera volta, el període de votació serà 
des de les 09.00 h del dia 22 de març de 2023 fins a 
les 18.00 h del dia 23 de març de 2023. En segona 
volta, si escau, el període de votació serà des de les 
09.00 h del dia 25 d’abril de 2023 fins a les 18.00 h 
del dia 26 d’abril de 2023. 
 
TERCER. Convocar les eleccions a Claustre Universitari 
de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, que han de 
celebrar-se mitjançant el sistema de votació i escrutini 
electrònics. El període de votació serà des de les 
09.00 h del dia 22 de març de 2023 fins a les 18.00 h 
del dia 23 de març de 2023. 
 
 
QUART. Establir per a les eleccions a rector i a Claustre 
Universitari un període de campanya electoral de cinc 
dies hàbils, que comprendrà des del 10 de març fins al 
16 de març de 2023, tots dos inclusivament. 
 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL, DE 12 DE ENERO DE 2023, 
POR LA QUE SE CONVOCAN ELECCIONES GENERALES 
EN LA UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE 
 
 
En virtud de los artículos 81, 89 y 90 de los Estatutos 
de la Universidad Miguel Hernández de Elche;  
 
De conformidad con lo establecido en los artículos 5 al 
7 y del título VI del Reglamento de Elecciones 
Generales de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche; 
 
Y visto el Acuerdo del Consejo de Gobierno, reunido 
en sesión extraordinaria de 14 de diciembre de 2022, 
por el que se optó por el sistema de votación 
electrónica en las elecciones a rector, Claustro 
Universitario, juntas de facultad o escuela y consejos 
de departamento; 
 

 
RESUELVO 

 
 
PRIMERO. Convocar elecciones generales en la 
Universidad Miguel Hernández de Elche. 
 
SEGUNDO. Convocar las elecciones a rector de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, que habrán 
de celebrarse mediante el sistema de votación y 
escrutinio electrónicos. En primera vuelta, el período 
de votación será desde las 09.00 h del día 22 de marzo 
de 2023 hasta las 18.00 h del día 23 de marzo de 
2023. En segunda vuelta, si procediera, el período de 
votación será desde las 09.00 h del día 25 de abril de 
2023 hasta las 18.00 h del día 26 de abril de 2023. 

 
TERCERO. Convocar las elecciones a Claustro 
Universitario de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, que habrán de celebrarse mediante el sistema 
de votación y escrutinio electrónicos. El período de 
votación será desde las 09.00 h del día 22 de marzo 
de 2023 hasta las 18.00 h del día 23 de marzo de 
2023. 
 
CUARTO. Establecer para las elecciones a rector y a 
Claustro Universitario un período de campaña 
electoral de cinco días hábiles, que comprenderá 
desde el 10 de marzo hasta el 16 de marzo de 2023, 
ambos inclusive. 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYmYzOWM1ZjgtMjM1Ny00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-12

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00025/2023

Elche, 12/01/2023

Boletín Oficial de la UMH, 12 de enero de 2023



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 3 

CINQUÉ. Establir en segona volta, si escau, un període 
de campanya electoral de dos dies hàbils per a les 
eleccions a rector, que comprendrà els dies 18 i el 19 
d’abril de 2023. 
 
SISÉ. Convocar la constitució del Claustre Universitari 
renovat de la Universitat Miguel Hernández d’Elx el 
dotzé dia hàbil després de la presa de possessió del 
nou rector electe, a les 10.00 hores, en la sala d’actes 
de l’edifici de Rectorat i Consell Social del campus 
d’Elx. 
 
SETÉ. Publicar la present resolució en el BOUMH de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx i difondre-la pels 
mitjans adequats per a garantir-ne el ple coneixement 
en el si de la comunitat universitària. 
 
 
HUITÉ. Totes les actuacions de la Junta Electoral seran 
publicades en el seu web 
(http://juntaelectoral.umh.es/), sense perjudici 
d’aquelles altres que hagen de ser publicades pels 
mitjans reglamentàriament establits. 
 
NOVÉ. Comunicar la present resolució al Consell de 
Govern i al Consell Social de la Universitat, així com al 
Govern de la Generalitat Valenciana. 
 
 
 
Contra la present resolució que esgota la via 
administrativa, es pot interposar un recurs potestatiu 
de reposició davant del Sr. Rector Mgfc. de la 
Universitat, en el termini d’un mes a partir de l’endemà 
de la notificació o publicació d’aquesta, conforme al 
que estableixen l’art. 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques (BOE 2 d’octubre de 2015); 
o bé interposar un recurs contenciós administratiu en 
el termini de dos mesos comptadors a partir de 
l’endemà de la seua notificació o publicació, davant 
del Jutjat Contenciós Administratiu núm. 1 d’Elx, 
conforme el que estableix l’art. 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998). Tot 
això sense perjudici que es pot exercitar qualsevol altre 
recurs que s’estime procedent. De conformitat amb 
l’article 123.2 de l’esmentada Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, no es pot interposar un 
recurs contenciós administratiu fins que s’haja resolt 

QUINTO. Establecer en segunda vuelta, si procediera, 
un período de campaña electoral de dos días hábiles 
para las elecciones a rector, que comprenderá los días 
18 y el 19 de abril de 2023. 
 
SEXTO. Convocar la constitución del Claustro 
Universitario renovado de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche el duodécimo día hábil tras la 
toma de posesión del nuevo rector electo, a las 10.00 
horas, en el salón de actos del edificio de Rectorado y 
Consejo Social del campus de Elche. 
 
SÉPTIMO. Publicar la presente resolución en el BOUMH 
de la Universidad Miguel Hernández de Elche y 
difundirla por los medios adecuados para garantizar su 
pleno conocimiento en el seno de la comunidad 
universitaria. 
 
OCTAVO. Todas las actuaciones de la Junta Electoral 
serán publicadas en su web 
(http://juntaelectoral.umh.es/), sin perjuicio de 
aquellas otras que deban ser publicadas por los medios 
reglamentariamente establecidos. 
 
NOVENO. Comunicar la presente resolución al Consejo 
de Gobierno y al Consejo Social de la Universidad, así 
como al Gobierno de la Generalitat Valenciana. 
 
 
 
Contra la presente resolución que agota la vía 
administrativa, se puede interponer recurso 
potestativo de reposición ante el Sr. Rector Mgfco. de 
la Universidad, en el plazo de un mes a partir del día 
siguiente al de la notificación o publicación de la 
misma, conforme a lo establecido en el art. 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (BOE 2 de octubre de 2015); o bien interponer 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su 
notificación o publicación, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo n.º 1 de Elche, conforme 
lo establecido en el art. 46.1 de la Ley Reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de 
julio de 1998 (BOE 14 de julio de 1998). Todo ello sin 
perjuicio de que se puede ejercitar cualquier otro 
recurso que se estime procedente. De conformidad 
con el artículo 123.2 de la citada Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, no se podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo hasta que se haya 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYmYzOWM1ZjgtMjM1Ny00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-12

Boletín Oficial de la UMH, 12 de enero de 2023



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 3 

expressament, o s’haja produït la desestimació 
presumpta, sobre el recurs de reposició interposat. 

resuelto expresamente, o se haya producido la 
desestimación presunta, sobre el recurso de reposición 
interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYmYzOWM1ZjgtMjM1Ny00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-12

Boletín Oficial de la UMH, 12 de enero de 2023


		2023-01-12T14:00:16+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



